
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 55

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  11   Del  09-02-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINNOVO  AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI

PROCEDIMENTI  SANZIONATORI  AMMINISTRATIVI  PER LE
VIOLAZIONI AL NUOVO CODICE DELLA STRADA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 09-02-021

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 11 del 09-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL V̂ SETTORE

   VISTO  che con propria Determinazione n. 20 del 28/03/2017 ( Reg.
Gen. 99 ) veniva affidato alla Ditta SAPIDATA SPA il servizio di
gestione dei procedimenti sanzionatori amministrativi per le
violazioni al nuovo Codice della Strada;

Dato atto che continuare con l'affidamento alla  Soc. SAPIDATA spa
prevede  il mantenimento del software gestionale attualmente in uso
con evidente convenienza economica – stante la proprietà della licenza
d’uso – ma soprattutto tecnica in quanto il personale preposto ha
maturato consolidata esperienza nell’utilizzazione dello stesso;

Considerato, al riguardo, che l’AVCP (oggi ANAC) ha evidenziato come
l'Amministrazione procedente debba effettuare un’analisi
costi/benefici tesa a confrontare i costi totali attesi
dell’acquisizione mediante procedura competitiva che consideri “anche
i costi di switch”, con riferimento ai tempi di passaggio dal vecchio
sistema  al nuovo, rispetto a quelli relativi alla sola integrazione
dell’esistente (deliberazione n. 19 del 09.02.2011);

Evidenziato, in questo senso, che il mantenimento del software
gestionale e l’immediata attivazione del servizio costituiscono due
momenti fondamentali ed imprescindibili ai fini della declinazione dei
presupposti di efficienza, efficacia ed economicità;

Vista la nota pervenuta al prot. 1901 del 05/02/2021 la ditta SAPIDATA
SPA  si è resa disponibile alla prosecuzione dell'attuale servizio
alle medesime condizioni tecniche ed economiche

   Ravvisata  pertanto la necessità di rinnovare l'affido per il
servizio in questione alla ditta SAPIDATA SPA con sede in Via Fabrizio
da Montebello 5 - Acquaviva ( RSM );

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Ditta SAPIDATA SPA come
da comunicazione pervenuta in data 8 Febbraio 2021;

 VISTO che ai sensi del comma 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii.,
così come modificato con la Legge di Bilancio 2019 - L. 154/2018 " per
i beni e i servizi di iomporto pari o superiore a 5000 Euro e al di
sotto dela soglia di  rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso
al Mercato elettronico della Publica Amministrazione " e che pertanto
in considerazione altresì del comunicato del Presidente dell'ANAC,
essendo gli importi di cui alla presente fornitura inferiori a 5000,00
Euro, si può procedere al di fuori del MePa;

Vista la capacità del Cap. 2830/0  del bilancio 2020;

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi;

DETERMINA

Di Richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di rinnovare  per gli anni 2021 - 2022 e 2023 l'affido per il servizio
in questione alla ditta SAPIDATA SPA con sede in Via Fabrizio da
Montebello 5 - Acquaviva ( RSM );

Di Impegnare le seguenti somme:
per l'anno 2021 Euro 1.500,00 (  Iva compresa  )·
per l'anno 2022 Euro 1.500,00 (  Iva compresa  )·
per l'anno 2023 Euro 1.500,00 (  Iva compresa  )·

con imputazione al Cap. 524 Art. 1

DETERM. UFFICI VIGILI n. 11 del 09-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



 Di Liquidare le somme spettanti mediante emissione di opportuno atto
di liquidazione, su presentazione di regolare fattura.

C.I.G.  Z4D308F9E6

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 09-02-021

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 11 del 09-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 11 del 09-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


